
Område Nye kommunale klynger
Høringssvaret vedrører følgende 
Institution/enhed/klynge/netværk, der er del 
af eller overgiver pladser til den nye klynge

Nuværende klynge/netværk Høringssvar ID Høringssvarafsender Resumé af høringssvar Resumé af høringssvar

Amager A klynge A Forældrebestyrelsen for Klynge A19 A19 10358 Tina Mølmann Jensen, 
formanden for 
forældrebestyrelsen

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur
Har bekymringer for forældrenes 
fortsatte mulighed for indflydelse og 
ansvarstagen. 

Frygter, at bestyrelsesarbejdet bliver 
"overfladisk og vil blive rent proforma" , 
når antallet af børn og enheder i 
klyngerne stiger.

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Nej

Amager A klynge A Skolefritidshjemmet Ved Sundet ME2/Mulighedernes Klub
SE7

10441 Skolefritidshjemmet på Skolen 
ved Sundet

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur

Se Svar ID 10441 ved A netværk 2

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10441 ved A netværk 2

Amager A klynge B A15 A15 10524 Pædagogiske ledere, 
afdelingsledere og medarbejdere 
i MED udvalg i klynge A15

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 
Nævner en række udsagn, der anses for 
værende væsentlige ifht fortsat at 
fastholde og udvikle faglig kvalitet: 
f.eks. ledelsesstruktur, fysik, økonomi 
og pædagogiske profiler.

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Støtter, som udgangspunkt, den foreslåede 
justering af klyngen A15.

Amager A klynge B A15 A15 10481 Casper Wilkens,   
Forældrebestyrelsen A15

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 
Ønsker at bevare den nuværende 
klynges ledelse og ledelsesstruktur, og 
foreslår, at alle klynger hæfter solidarisk 
for enheder med underskud. 

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Opbakningen er størst, hvis Klynge A15 
modtager og integrerer nye enheder, der 
ligger i geografisk nærhed. 

Derfor bakker forældrene op om det 
nuværende forslag, hvor Enveloppen og 
Svanereden bliver en del af klyngen."

Amager A klynge C Bestyrelsen for klynge A13 (Altankassen, 
Blæksprutten og Myretuen)

A13 10283 Jan Mikkelsen på vegne af 
bestyrelsen

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 

Se Svar ID 10238 ved A netværk 2

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10238 ved A netværk 2

Amager A klynge D A18 A18 10491 Anne Aakjær

Formand for forældrerådet i 
Gullandsgården

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 
Peger på en lang række forhold, som 
gør, at klyngen i dag er velfungerende, 
herunder økonomi, sygefravær godt 
samarbejde mm. 

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Ønsker at bevare de fire institutioner i 
klyngen sammen fremadrettet. 
(Henvisningsnummer 1)



Amager A klynge D Gullandsgården A18 10510 Margrethe Nabe-Nielsen på 
vegne af Anders Thams, Tania 
Engbo Dyck-Madsen og Mads 
Engbo

Forældre til børn i 
Gullandsgården

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur
Mener, at etableringen af en struktur, 
der betyder, at flere enheder (af 
varierende størrelse) i en klynge skal 
dele en pædagogiske leder er i strid 
med udvalgets princip om, at der skal 
tilstræbes en pædagogisk leder/team 
pr. matrikel.

Frygter, at det vil forringe en 
nærværende og god pædagogisk 
ledelse, hvis flere enheder skal dele en 
pædagogisk leder. 

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Nej

Amager A klynge E Klynge A8 A8 10447  Vibeke Andersen på vegne af 
ledelsesteamet i klynge A8

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur
Mener, at større klynger, i 
udgangspunktet, giver god mening ifht 
at sikre en langtidsholdbar 
klyngestruktur.

Undrer siger over, at Kongeriget er 
trukket ud af A klynge E. 

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Foreslår, at Kongeriget lægges ind i den 
kommende A klynge E (vil understøtte og 
udvikle samarbejdet mellem fritidstilbud, 
skole og børnehavegruppe i Kongeriget bedst 
muligt + vil kunne hjælpe med at stabilisere 
børnetallet i klyngen, der ellers kan trues af 
svingende børnetal). (Henvisningsnummer 2)

Amager A klynge E A18 A18 10491 Anne Aakjær

Formand for forældrerådet i 
Gullandsgården

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 

Se Svar ID 10491 ved A klynge D

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10491 ved A klynge D

Amager A klynge E Peder Lykkes Vejs Børnehave A18 10451 Louise Westmark på vegne af 
forældrerådet for institutionen 
Peder Lykkes Vejs Børnehave 

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 
Bekymrede for, at den fælles kultur og 
de tillidsfulde relationer, der, på 
nuværende tidspunkt, danner grundlag 
for en masse værdifuld faglig sparring 
og udvikling, vil blive ødelagt i en 
omstruktureringsproces.

Peger på, at institutionen har høj 
medarbejdertrivsel og 
faglig/pædagogisk udvikling samt en 
god økonomi. 

Bekymret for manglende 
mangfoldighed i tilbuddene. 

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Indstiller , at Børnehave Peder Lykkesvej 77 
flyttes til A Klynge D, i stedet for A Klynge E 
(således, at børnehaven kan bygge videre på 
det stærke og frugtbare samarbejde med 
Gullandsgården, Solstrålen og Smørhullet, 
noget som helt sikkert også ville komme de 
andre institutioner i den nye klynge til gode, 
da de gode erfaringer med klyngesamarbejde 
kan deles på tværs af institutioner). 
(Henvisningsnummer 3)

Amager A klynge E A9 A9 10537 Forældrebestyrelsen A9 Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 
Peger på et velfungerende samarbejde 
mellem institutionerne, og at der er 
mange børn, der overgår fra vuggestue 
til børnehave inden for klyngens 
institutioner. 

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Ønsker, at institutionerne i A9 bevares 
sammen. (Henvisningsnummer 4)



Amager A klynge F O.H. Bærentzen SE7 10284 Anne Grønborg Vedel

Privatperson

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 

Se Svar ID 10284 ved A netværk 5 
(klynge)

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10284 ved A netværk 5 (klynge)

Amager A klynge F O.H. Bærentzen SE7 10271 Rasmus Vedel

Privatperson

Far til barn i O.H. Bærentzen

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 

Se Svar ID 10271 ved A netværk 5 
(klynge)

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10271ved A netværk 5 (klynge)

Amager A klynge F A9 A9 10537 Forældrebestyrelsen A9 Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 

Se Svar ID 10537 ved A klynge E

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10537 ved A klynge E

Amager A klynge F  A5 A5 10539 Jan Hein Jørgensen på vegne af 
forældrebestyrelsen i klynge A5

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur

Se Svar ID 10539 ved A netværk 4 
(klynge)

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10359 ved A netværk 4 (klynge)

Amager A klynge F  A4  A4 10520 Jens Thingvad på vegne af 
ledelsen og bestyrelsen i klynge 
A4

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur:
Støtter grundlæggende forvaltningens 
principper om en bæredygtig 
stillingsstruktur samt institutionernes 
bæredygtighed. A klynge F er dog for 
stor (nærhed mellem ledelse, 
personale, børn og forældre mistes).

Påpeger, at kombinationsstillinger, hvor 
børn møder forskelligt personale 
formiddag og eftermiddag, kan skabe 
utryghed hos børnene. Mener, at 
"Stærkt samarbejde" skal styrkes.

Skriver, at der skal være plads til lokale 
løsninger af pædagogernes 
arbejdsforhold.

Foreslår, at der bliver etableret et 
netværk mellem fritidsinstitutionerne i 
bydel.

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Mener, at fritidsinstitutionen ved 
Gerbrandskolen skal etableres som en KKFO 
på skolen.

Ser fornuften i den geografiske placering af 
enhederne i klyngen, og støtter op om 
fordelingen af 0-6 års institutioner.

Synes det er problematisk, at der kun er 1 
fritidsinstitution ved Gerbrandskolen.

Amager A klynge F A9 A9 10537 Forældrebestyrelsen A9 Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 

Se Svar id 10537 ved A klynge E

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar id 10537 ved A klynge E



Amager A klynge F Ingolf A9 10423 Grethe Møller
- pædagogisk leder i Ingolf

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 
- Har gode erfaringer med samarbejdet 
med de øvrige institutioner i klyngen, og 
peger på, at der er mange børn, der 
overgår til børnehave i den nuværende 
klynge (Amagerhus)

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
- Foreslår at flytte Ingolf fra klynge F til 
klynge E (Henvisningsnummer 5)

Amager A klynge F A18 A18 10491 Anne Aakjær

Formand for forældrerådet i 
Gullandsgården

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 

Se Svar ID 10491 ved A klynge D

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10491 ved A klynge D

Amager A klynge G Ønske Øen (Abildgården) SE9/Børnegården i Sundby 10458 Walter Zeballos og Jette Bælum

Klyngeleder og 
bestyrelsesformand i 
Børnegården i Sundby

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur:

Se Svar ID 10458 ved A netværk 5 
(klynge)

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10458 ved A netværk 5 (klynge)

Amager A klynge G A1 A1 10433 Carina Holm

Klyngeleder A1, på vegne af. 
Bestyrelse, personale og ledelse i 
A1

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 

Ser god mening med, at fritidscentrene 
er en del af klyngerne. Mener, at det 
giver mulighed for at opprioritere det 
præventive arbejde.

Konkrete forslag til klynge-
/netværksstruktur: "MED  

Mener, at forvaltningens klyngeforslag vedr. 
A klynge G og A klynge H ser logiske ud 
områdemæssigt. 

Ønsker at pege på, at Fritidscenter Nord Øst, 
som i forslaget er placeret i A klynge A, flyttes 
til A klynge G ( påpeger, at herved sikres det 
politiske perspektiv omkring 0-18 (0-14) år + 
unødige snitflader og samarbejde på 
Smilehullets og Ønskeøens lokaliteter lettes. 
(Henvisingsnummer 6)

Amager A klynge G Netværket FRIE 22 og Netværket ME1 FRIE 22 og ME1 10412 Alle institutionerne i nuværende 
ME1 og FRIE 22

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur

Se Svar ID 10412 ved A netværk 3

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur

Se Svar ID 10412 ved A netværk 3

Amager A klynge H A1 A1 10433 Carina Holm på vegne af. 
Bestyrelse, personale og ledelse i 
A1

Klyngeleder A1

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur 

Se Svar ID 10433 ved A klynge G

Konkrete forslag til klynge-
/netværksstruktur: 

Se Svar ID 10433 ved A klynge G

Amager A klynge I Kongeriget A8 10447   Vibeke Andersen på vegne af 
ledelsesteamet i klynge A8

Generelle perspektiver på en ny klynge- 
og netværksstruktur: 
Se Svar ID 10447 ved A klynge E

Konkrete forslag til klynge-/netværksstruktur
Se Svar ID 10447 ved A klynge E


